

EXPRESS

ILUSTROWANY

ROK II

Łódź, sobota, 11 stycznia 1947 roku

Nr 10 (353)

Traktat z Niemcami

winien być podpisany w Warszawie. — Konferencja zastępców Czterech Ministrów w Londynie

Jak już donosiliśmy, we wtorek rozpoczną się w Londynie obrady zastępców czterech ministrów spraw zagranicznych w sprawie traktatu pokojowego z Niemcami i Austrią. Obrady te są aktem wstępnym i przygotowawczym do konferencji moskiewskiej.

Zastępcy ministrów spraw zagranicznych zaznajomią się w Londynie ze stanowiskiem Belgii, Luksemburgu, Polski, Jugosławii, Czechosłowacji, Norwegii, Danii i Grecji, wobec problemu niemieckiego.

Po raz pierwszy zastępcy ministrów zjedną się we wtorek po południu. Począwszy od środy, posiedzenia poranne będą poświęcone traktatowi z Niemcami, a posiedzenia popołudniowe traktatowi z Austrią.

Podano oficjalnie do wiadomości, że konferencja zastępców czterech Ministrów ma do dnia 25-go lutego przygotować swe sprawozdanie, które przedłożone będzie konferencji ministrów spraw

zagranicznych wielkich mocarstw, mającej rozpocząć się w Moskwie dnia 10-go marca rb.

W dniu wczorajszym udała się do Londynu delegacja Polski, na czele której stoi wiceminister spraw zagranicznych, dr. St. Leszczyński.

Jak wiadomo, Rząd Polski zwrócił się do mocarstw z wnioskiem, by traktat pokojowy z Niemcami podpisany został w Warszawie.

W kołach politycznych wyraża się przekonanie, że wniosek polski poparty już przez czynniki amerykańskie, zostanie zaakceptowany.

Angielski „Herrenvolk” w poglądach Churchilla. — Wallace przeciw staremu podżegaczowi

Winston Churchill w dalszym ciągu produkuje się ze swą koncepcją „bloku zachodniego”. Ostatnio ogłosił on w piśmie Colliers artykuł, w którym raz jeszcze powtórzył swoje osławione brednie.

Odpowiedzi na to wystąpienie udzielił Churchillowi Henry Wallace na łamach redagowanego przez siebie tygodnika „New Republic”.

„Churchill — pisze Wallace — uważa, że jest rzeczą ważniejszą przebaczyć hitlerowcom, niż współpracować ze Związkiem Radzieckim, dzięki któremu odnieśliśmy wspólne zwycięstwo.

Brytyjscy konserwatyści z Churchillem na czele, chcą, aby Francja i Niemcy

stały się czymś w rodzaju buforu przeciwko Związkowi Radzieckiemu, Niemcy i Francja mają dostarczyć żołnierzy na wypadek ewentualnego konfliktu. Churchill chce odbudować silne Niemcy i jest nieuleczalnym wyznawcą zasady wyższości anglosasów. Jak wielu angielskich konserwatystów wierzy on w rzekomą wyższość krwi anglosaskiej i teutońskiej.

Ani ja, ani Churchill — pisze Wallace — nie przemawiamy w imieniu naszych rządów. — Ale Churchill przemawia w imieniu światowego frontu podżegaczy wojennych, a ja wierzę, że przemawiam w imieniu światowego frontu pokoju”.

O szybkie rozbrowienie występuje delegat radziecki w Radzie Bezpieczeństwa. — USA zwleka

Rada Bezpieczeństwa odbyła w czwartek późnym wieczorem posiedzenie, poświęcone sprawie rozbrojenia. Dyskutowano nad wnioskami radzieckimi i amerykańskimi, które wpłynęły w tej sprawie.

Delegat Związku Radzieckiego Gromyko wystąpił przeciwko wnioskowi amerykańskiemu, który proponuje, by rozpoczęto dyskusję od rozpatrzenia wniosku nad kontrolą energii atomowej, odkładając na okres późniejszy dyskusję nad ogólnym rozbrojeniem.

Ambasador Gromyko oświadczył, że wniosek w swej istocie zmierza jedynie do odroczenia sprawy opracowania praktycznych przepisów, dotyczących rozbrowienia.

Stanowisko Związku Radzieckiego poparł delegat francuski, Aleksander Parodi, który oświadczył, że nie widzi powodu, dla którego Rada Bezpieczeństwa nie miałaby rozpatrywać obu zagadnień — kwestii rozbrowienia i kwestii kontroli energii atomowej — jednocześnie.

Dyskusja została odroczone.

Żołnierze przeciw strajkującym użyci będą przez rząd angielski? — Strajk rozszerza się

Strajk robotników transportowych w Anglii rozszerza się coraz bardziej. W Londynie do strajku przyłączyło się 1500 szoiterów, zastrajkowali oni również w Leeds, Coventry i Merseyside. Ministerstwo wyżywienia ogłosiło komunikat stwierdzający, że rząd będzie musiał zastosować środki nadzwyczajne dla zapewnienia prawidłowego rozdziału racji żywnościowych.

Przedstawiciel związku tragarzy portowych oświadczył, że jeżeli żołnierze zo-

staną użyci przeciw strajkującym pracownikom transportowym, to zastrajkują również tragarze portowi oraz robotnicy w dokach.

Pracownicy transportowi w Londynie zastrajkowali na znak protestu przeciwko rokowaniom w sprawie płac i godzin pracy, które ciągną się bez rezultatu od 9 miesięcy. Transportowcy żądają 44-ro godzinowego tygodnia pracy, 8-mio godzinnego dnia pracy oraz 2 tygodniowych płatnych urlopów.

Kandydaci Bloku Demokratycznego



KAZIMIERZ MIJAŁ
Prezydent m. Łodzi

Kazimierz Mijał — Prezydent m. Łodzi jest synem chłopca ze wsi Wilków, powiatu Grójckiego. Kazimierz Mijał dzięki wybitnym swym zdolnościom, a przede wszystkim dzięki nieugiętej woli i nie strudzonej pracy zdobył świadectwo dojrzałości, ukończył studia finansowo-ekonomiczne i zajął poważne stanowisko w handlowości.

Bardzo wczesnie zrozumiał, że nie wystarczy samemu nikogo nie krzywdzić. Jego chłopskie pochodzenie i zetknięcie ze środowiskiem robotników Norblina, Lillipopa i in. warszawskich fabryk, wreszcie jego własne — objęcie progów Państwowego Urzędu Pośrednictwa Pracy otworzyło mu oczy na wielką krzywdę ludu pracującego.

Jako założyciel Związku Zawodowego Pracowników Bankowych i Kas Oszczędnościowych, wybrany został do Zarządu Głównego tego związku, następnie zaś do Rady Naczelnej Unii Związków Zawodowych Pracowników Umysłowych. Do partii żadnej nie należał, lecz zawsze skłaniał się na stronę lewicy.

Wojna i okupacja przyspieszyły jego rozwój ideowy. Kazimierz Mijał należał do tych, którzy od pierwszej chwili zaciekle po bohatersku walczyli z okupantem. Znanym w całej Polsce — jednym tylko z ogniw tej walki — jest zuchwały napad na KKO w Warszawie, którego Mijał był inicjatorem, organizatorem i jednym z wykonawców. Do Polskiej Partii Robotniczej wstąpił w zaraniu jej powstania (w styczniu 1942 r.). Należał również do tych, którzy stworzyli Krajową Radę Narodową i władze rządowe Wolnej Polski Demokratycznej.

Po wyzwoleniu został pełnomocnikiem Rządu na m. Łódź i Województwo. Od marca 1945 r. jest prezydentem m. Łodzi.

Montgomery u Stalina

Radio moskiewskie podało oficjalną wiadomość, iż marszałek Montgomery, szef sztabu imperialnego Wielkiej Brytanii, został przyjęty wczoraj przez generałissimo Stalina.

Wieczorem Montgomery był obecny na przyjęciu w ambasadzie brytyjskiej, wydanym na cześć wyższych wojskowych radzieckich. Na przyjęciu znajdował się również wiceminister Wyszyński, który podzielił się z zgromadzonymi swoimi wrażeniami z ostatniej sesji ONZ.

Marszałek Montgomery wniósł toast podkreślając dążenie Wielkiej Brytanii do pogłębienia przyjaźni i współpracy ze Związkiem Radzieckim.

Grecja prowokuje Nowe zajścia nad granicą albańską

Radio Belgradzkie donosi o nowych prowokacjach greckich na granicy grecko-albańskiej. Niedawno patrol grecki ostrzeliwał albańską straż graniczną. Przykłady prowokacyjnych wystąpień greckich w stosunku do Albanii mnożą się.

Znakomici goście

Małżonkowie Joliot przybyli do Polski

W dniu 10 bm. o godzinie 10.30 przybyli pociągiem z Paryża Irena i Fryderyk małżonkowie Joliot. W czasie swego pobytu w Polsce państwo Joliot będą gośćmi prezydenta Krajowej Rady Narodowej Bolesława Bieruta.

Jak się dowiadujemy — małżonkowie Irena i Fryderyk Joliot — przybywają w niedzielę, dnia 12-go stycznia rb. do Łodzi.

Spotkanie wielkich uczonych francuskich ze społeczeństwem łódzkim odbędzie się tegoż dnia o godzinie 14-ej w sali kina „Bałtyk” Narutowicza 20.

Wejście za zaproszeniami.

Ekspedycje na biegun Państwa podejmują badania polarne

Agencja Reutersa donosi z Santiago de Chili, że kierownik chilijskiej ekspedycji polarnej komandor Friderico Guezaloga odpłynął z Valparaiso na biegun południowy na pokładzie fregaty Quique. 15 stycznia reszta ekspedycji wyruszy na statku Angamos ku biegunowi południowemu.

W strefie podbiegunowej znajduje się obecnie już dwie ekspedycje: brytyjska i amerykańska. Poza tym projektowana jest wspólna ekspedycja Wielkiej Brytanii, Norwegii i Szwecji. Również w Australii omawiany jest projekt wysłania ekspedycji na biegun południowy.

Francja protestuje przeciw eksploatacji Iranu przez Anglosasów

Francuskie ministerstwo spraw zagranicznych wystosowało noty protestacyjne do rządów Wielkiej Brytanii i Stanów Zjednoczonych z powodu zawarcia umowy anglo-amerykańskiej dotyczącej eksploatacji ropy w Iranie.

SPORT

Jedziemy z hokeistami na mecz z Legią

Hokejowa drużyna LKS udaje się do Warszawy w niedzielę specjalnie wynajętym autokarem. Po dokładnym obliczeniu okazało się, że LKS dysponuje jeszcze 15-toma wolnymi miejscami.

Kto z kim i kiedy? Kalendarzyk imprez sportowych

SOBOTA: Piłka ręczna: sala YMCA mistrzostwo w koszykówce. Konkurencja żeńska: godzina 17. Zryw — LKS, TUR — DKS, konkurencja męska godz. 19. AZS — Zjednoczenie, finałowe spotkanie o wejście do kl. A.: HKS — YMCA, LKS — ZZK.

Będzie zawodowstwo Zawodowi piłkarze będą grali w klubach amatorskich. — Niewczesna dymisja kpt. zw. P. Z. B. p. Suszczyńskiego

Dwoma wiadomościami poruszony został ostatnio nasz świat sportowy. Jedną z nich zapowiada nam wprowadzenie zawodowstwa w piłkarstwie, druga dotyczy piściarstwa.

W tym projekcie wystąpi zarząd Polskiego Zw. Piłki Nożnej na walnym zgromadzeniu. Wniosek ten jest owocem pracy specjalnie powołanej komisji.

w reprezentacji miasta, lub okręgu grać zawodowy pobierać będzie dodatek w wysokości dwutygodniowej gaży.

Niesolidni "Budowlani" W ostatniej chwili odwołali przyjazd do Łodzi, narażając Zryw na straty

Zapowiedziany na niedzielę mecz piściarzy Zryw — Budowlani nie dojdzie do skutku. Zryw uczynił wszystko co należało, otrzymał pisemne potwierdzenie meczu.

W rozmowie z kierownictwem klubu poruszyliśmy sprawę niepewności dotychczas na Śląsku. Tymczasem się one przede wszystkim przejawia w okresie świątecznym i osłabieniem drużyny.

Dla świata bokserkiego sensacja polega na czymś innym. Oto jak donoszą z Poznania, dotychczasowy długoletni kapitan związkowy Polskiego Zw. Piściarskiego, p. Suszczyński zamierza jakoby podać się do dymisji.

POMAGALI, JAK MOGLI Na marginesie półfinałowych rozgrywek o mistrzostwo hokejowe Polski

W pierwszym meczu półfinałowym z Legią o mistrzostwo hokejowe Polski sposób sędziowania dwóch sędziów krakowskich Michałki i Kłaputa nasunął wiele poważnych zastrzeżeń.

powiednie ustosunkowanie się i rozstrzygnięcie sporów nie rozwiały wątpliwości. Odwołanie, niektóre decyzje potwierdziły jakby „głos ludu”.

kwalifikować się do finałów mistrzostw Polski. Sądźmy, że na ten wyczyn LKS jednak się zdobydzie.

Ważny mecz o mistrzostwo Łodzi: sala YMCA, godz. 10 konkurencja żeńska: Zjednoczenie — DKS, Zryw — TUR, godz. 16 TUR — LKS, Zjednoczenie — Zryw. Konkurencja męska: godz. 12 Zjednoczenie — LKS, mistrz kl. B — ZZK, AZS — TUR, godz. 18 TUR — Zjednoczenie, ZZK — AZS, LKS — mistrz kl. B.

Nie udał się Region rewanż z Austrią

Pierwszy nieudany występ hokeistów węgierskich w meczu między państwami z Austrią, wywołał wielkie wrażenie w świecie sportowym.

OGŁOSZENIE Miejskie Majątki Rolne w Łodzi — ul. Piotrkowska Nr. 17, ogłaszają przetarg ustny na sprzedaż 11 sztuk wołów roboczych.

Dokąd dziś pójdziemy

PAŃSTWOWY TEATR W. P.

Dziś wielkie i barwne widowisko w in-

TEATR POWSZECHNY TUR

Dziś i dni następnych jedna z najświet-

TEATR KAMERALNY DOMU ŻOŁNIERZA

Dziś o godz. 19.15 współczesna komedia

TEATR „SYRENA” Traugotta 1.

Ostatnie dni komedii muzycznej Z. Goz-

TEATR KOMEDII MUZYCZNEJ „LUTNIA”

Dziś o godz. 19 premiera świetnej karna-

Reżyseria: B. Poltygo-Folański. Choreogra-

Bilety wcześniej do nabycia w księgarni

GONG POŁUDNIOWA 11

Powtórzenie specjalnego programu nowo-

Teatr Komedii Muzycznej „Lutnia”
Premiera Dziś Premiera
„Hrabia Luxemburg”
opierka w 3-ach aktach z prologiem.

ZAWIADOMIENIE Zarząd Sekcji Majstrów

Lokale

SKLEP wraz z mieszkaniem do odstąpienia

POKOJU skromnie umeblowanego poszukuje

WYPŁACALNA studentka medycyny poszukuje

POSZUKUJĘ współnika ze sklepem na pro-

POSIADAM sklep branza obojętna czekam

Nauka

UDZIELAM korepetycji stenografii biurowej

KURSY KIEROWCÓW SAMOCHODOWYCH Se-

GRY fortepianowej metodą prof. Leszyteckiego

REDAKTOR NACZELNY: K. BOGUSŁAWSKI

OGŁOSZENIA DROBNE

Lekarze

LECZNICA-PRZYCHODNIA Piotrkowska Nr. 3
Porady ambulatoryjne i domowe lekarzy spe-

DR. WACŁAW KONAR choroby zębada, ki-

DR. JERZY HORECKI specjalista chorób zębada,

DR. JERZY LUSZKIEWICZ choroby kobiece

AKUSZERKA LAGOWSKA IRENA abiturientka

DOM, willę, plac, gospodarstwo rolne, ogród

SKŁAD mięsa końskiego przy N-Zarzewskiej

ZEGARKI, KINOKAMERY, fotoaparaty znacz-

ODMROŻENIE ZNIKA. Radykalny krem na

SPRZEDAM akordeon 120 basów f-my „Höh-

ZDĘCIA legitymacyjne, amatorskie wykona-

NAPRAWIAM bez śladu wszelkiego rodzaju

„NOWOSC” szyje czapki z własnego i powle-

OSTRZEŻENIE Centralny Zarząd Przemysłu

ZAGINAŁ pies wyżeł, maści brązowej, wabi

ZAGINEŁA suka wyżeł brązowa w szare

STARSKA i młodsza pomocnica domowa z

POSZUKUJĘ posady na pomoc biurową ze

POTRZEBNA pomoc domowa od zaraz Czyszcza

POSZUKUJĘ zaraz trzech wykwalifikowanych

POTRZEBNA gospodyni z dobrym gotowa-

POTRZEBNA prasowaczka na kotłarnię i ko-

Wydawca: Spółdzielnia Wydawnicza

DZIAŁ OGŁOSZEŃ: Piotrkowska 102a. Ceny ogłoszeń: Drobne — za wyraz petylowy poza tekstem — 5 zł